АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОАТЛАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.06. 2020 г                                      с. Старый Атлаш                                      № 22

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Староатлашское сельское поселение от 04  декабря 2014 г. № 121 «Об утверждении Положения "Об оплате труда работников муниципального казённого учреждения  «Отдел административно-хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования  Староатлашское сельское поселение»»                                         ( в редакции постановлений от 09.01.2018 N 2; 30.09.2019г.№45)
       В соответствии ст. 130,144 ,145 Трудового Кодекса РФ,ч.2.ст.53 Федерального закона РФ от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в соответствии с Уставом Администрация муниципального образования Староатлашское сельское поселение постановляетс Уставом Администрация муниципального образования Староатлашское сельское поселение постановляет:
   1. Внести следующее изменение в постановление от 04.12.2014  №121 «Об утверждении Положения "Об оплате труда работников муниципального казённого учреждения  «Отдел административно-хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования  Староатлашское сельское поселение»:

            1.1.Приложение 4 к постановлению «Порядок и условия выплат стимулирующего характера»  изложить в следующей редакции:
Работникам могут быть установлены  следующие выплаты  стимулирующего характера:

              4.1 надбавка за напряженность, интенсивность труда – в размере до 120% должностного оклада;

              4.2 персональные надбавки – устанавливаются  работнику с учетом его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, опыта, стажа работы и других факторов. Решение об установлении персональной надбавки принимается персонально в отношении конкретного работника, размер надбавки до 150% должностного оклада.

      4.3.Надбавки за выслугу лет - устанавливаются всем рабочим и служащим в зависимости от общего количества лет, проработанных по специальности:

- от 1 до 5 лет - 10 процентов;

-от 5 до 10 лет - 15 процентов;

-от 10 до 15 лет - 20 процентов;

-свыше 15 лет - 30 процентов.

      4.4.надбавки водителям автомобилей за классность: за наличие у них первого или второго класса квалификации. Надбавка выплачивается за фактическое время работы в качестве водителя. Размер надбавки: 1 класс квалификации –25% оклада, 2 класс квалификации-10% оклада.

      4.5 Конкретные размеры стимулирующих выплат  устанавливаются по представлению непосредственного руководителя  учреждения..

      4.6 По результатам переоценки трудовых функций технического работника   ежемесячная стимулирующая надбавка может быть изменена по представлению непосредственного руководителя учреждения

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2020 года.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации  МО

Староатлашское сельское поселение                                                     Яфаров М.М..